Дело № 2-54-79/2019
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
 (резолютивная часть)
15 апреля 2019 года                                                          пгт. Красногвардейское
         Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре Мазур Н.А.,
с участием:
представителя истца Плешковой С.А.,

        рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Департамента труда и социальной защиты населения Администрации Красногвардейского района Республики Крым к Мищишиной Людмиле Васильевне взыскании неосновательно полученных ежемесячных денежных выплат, третьи лица: Государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым», Государственное Учреждение – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное).
         Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
       Исковые требования Департамента труда и социальной защиты населения администрации Красногвардейского района Республики Крым к Мищишиной Людмиле Васильевне о взыскании излишне выплаченной ежемесячной денежной выплаты, удовлетворить.
       Взыскать с Мищишиной Людмилы Васильевны, паспортные данные с.в. Топлы адрес, гражданки Российской	 Федерации, инвалида 2 группы, в пользу Департамента труда и социальной защиты населения администрации Красногвардейского района Республики Крым, расположенного по адресу: адрес, пгт. Красногвардейское, Красногвардейский район, Республика Крым, сумму излишне выплаченной ежемесячной выплаты за период с 01.05.2017 года по 31.03.2018 года в размере 5500,00 рублей (пять тысяч пятьсот рублей 00 копеек).

         Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.

        Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
          Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая